
РЕШЕНИЕ № 02-01/18.1/22-2014

26 мая 2014 года                                                                                                    г. Салехард

 

Комиссия по контролю в сфере закупок, торгов, иных способов закупок и порядка
заключения договоров на территории Ямало-Ненецкого автономного округа, в
составе:

<...> – руководитель управления, Председатель комиссии;

Члены Комиссии:

<...> – начальник отдела контроля закупок, торгов и антимонопольного контроля
органов власти;

<...> – главный специалист - эксперт отдела контроля закупок, торгов и
антимонопольного контроля органов власти,

проанализировав жалобу ОАО «Звезда-Энергетика» на соответствие
требованиям ст. 18.1 Федерального закона № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
(далее – Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Ямало-Ненецкому
автономному округу поступила на рассмотрение жалоба ОАО «Звезда-
Энергетика» на действия Организатора торгов – Муниципального Ярсалинского 
производственного предприятия ЖКХ МО Ярсалинский район при проведении
открытого конкурса на поставку дизель генераторных установок X1540K
Производитель SDMO industries – Франция, двигатель MTU 12V4000G23, генератор
LOROY SOMER LSA501L8, панель управления MICS KERIS, напряжение 400-230V 5 Hz
(T51F2) на раме (извещение № 31401068362).

Заявитель указывает на неправомерные действия Организатора торгов при
заключении договора с победителем торгов, а именно Победителю торгов для
подписания отправлен договор, отличный от договора, приложенного в составе
конкурсной документации.

В соответствии с ч. 4 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции обжалование действий
(бездействия) организатора торгов, оператора электронной площадки,
конкурсной или аукционной комиссии в антимонопольный орган в порядке,
установленном настоящей статьей, допускается не позднее десяти дней со дня
подведения итогов торгов либо в случае, если предусмотрено размещение
результатов торгов на сайте в информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет", со дня такого размещения, за исключением случаев, предусмотренных
настоящим Федеральным законом.

Проанализировав материалы жалобы, установлено.

Извещение о проведении открытого конкурса, на поставку дизель генераторных
установок X1540K Производитель SDMO industries – Франция, двигатель MTU



12V4000G23, генератор LOROY SOMER LSA501L8, панель управления MICS KERIS,
напряжение 400-230V 5 Hz (T51F2) на раме, опубликовано 17.04.2014 года.

Согласно информации размещенной на официальном сайте  www.zakupki.gov.ru
 протокол оценки и сопоставления заявок  размещен 07.05.2014 года.

Жалоба подана Обществом 22.05.2014 года. Данный срок превышает
установленный ч. 4 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции срок обжалования
действий (бездействия) организатора торгов, оператора электронной площадки,
конкурсной или аукционной комиссии в антимонопольный орган.

Кроме того, 14.05.2014 года Заказчиком заключен договор с победителем данного
конкурса.

Следовательно, Ямало-Ненецкое УФАС России не имеет правовых  оснований для
рассмотрения жалобы в порядке, предусмотренном ст. 18.1. Закона о защите
конкуренции.

На основании вышеизложенного и руководствуясь ч. 4 ст. 18.1 Закона о защите
конкуренции, Комиссия

РЕШИЛА:

Жалоба ОАО «Звезда-Энергетика» на действия Организатора торгов –
Муниципального Ярсалинского производственного предприятия ЖКХ МО
Ярсалинский район при проведении открытого конкурса на поставку дизель
генераторных установок X1540K Производитель SDMO industries – Франция,
двигатель MTU 12V4000G23, генератор LOROY SOMER LSA501L8, панель управления
MICS KERIS, напряжение 400-230V 5 Hz (T51F2) на раме (извещение № 31401068362),
не подлежит рассмотрению в антимонопольном органе, как поданная с
нарушением требований ч. 4 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции.

 

Решение, принятое по результатам рассмотрения жалобы на действия
(бездействия) заказчика, уполномоченного органа, конкурсной комиссии, может
быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня его принятия.

 

Председатель комиссии

Члены комиссии

http://www.zakupki.gov.ru

